
 
Allgemeine Informationen: 

• Kostenfreie Parkplätze 

• Kostenfreies W-Lan in allen Häusern 

• Gästebeitrag (Kurtaxe) 1,50 Euro pro Person und Nacht 

• Gästebeitrag (Kurtaxe) 0,50 Euro pro Tier und Nacht 

• Nutzung unserer Außenanlage, saisonales Schwimmbad und Kneippanlage inklusive 

• Nutzung unserer Sauna mit Whirlpool (auf Anfrage gegen Gebühr) 

• Barrierefreies Gelände 

• Nebensaisonpreise für Zimmer vom 30.01.2026 bis 29.02.2026 und vom 
01.11.2026 bis 20.12.2026 

 
 
Veranstaltungsräume Ausstattung & Hinweise: 

• Lichtdurchflutete Räume, flexibel anpassbar 

• Alle Räume mit Kühlschrank mit alkoholischen und alkoholfreien 

Getränkesortiment 

• Tagungspauschalen bzw. Tagungstechnik auf Anfrage 

• Zu jeder Übernachtung kann ein Veranstaltungsraum hinzugebucht werden 

 
 
Preisinformationen: 

• Gültig ab 01.01.2026 

• Alle Preise verstehen sich pro Zimmer und Nacht 

• Alle Preise in EURO, inklusive Service und der gültigen MwSt. 

• Es gelten die AGB und die Hausordnung in ihrer aktuellen Fassung 

• Irrtümer und Änderungen vorbehalten 
 

 
Die Heilsbach gGmbH 

An der Heilsbach 1 
66996 Schönau/Pfalz 

06393-8020 
rezeption@dieheilsbach.de 

www.dieheilsbach.de 
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Übernachtung Haus Walburga (Hotel) 
Kategorie mit Frühstück mit Halbpension 

Doppelzimmer zur Einzelnutzung 85,00 102,00 

Doppelzimmer 130,00 164,00 

Familienzimmer (2 Erwachsene + 2 Kinder) 180,00 234,00 

Hochzeitszimmer 170,00 204,00 

Kinder (5–12 Jahre) 40,00 50,00 
 

Ausstattung: 
Alle Zimmer mit eigenem Bad/WC. Bettwäsche, Handtüchern und 1 Flasche Mineralwasser 
inklusive. 

 

Übernachtung Haus Johannes (Hotel) 
Kategorie mit Frühstück mit Halbpension 

Einzelzimmer 75,00 92,00 
 

Ausstattung: 
Alle Zimmer mit eigenem Bad/WC. Bettwäsche, Handtüchern und 1 Flasche Mineralwasser 
inklusive. Zusätzlich Meditationsraum & Teeküche. 

 

Übernachtung Sophie-Scholl-Haus (Jugendhaus) 
Kategorie mit Frühstück mit Halbpension 

Zwei- oder Mehrbettzimmer für 1 Erwachsene 65,00 82,00 

Zwei- oder Mehrbettzimmer für 2 Erwachsene 105,00 139,00 

Zwei- oder Mehrbettzimmer für 3 Erwachsene 135,00 186,00 

Jedes weitere Zustellbett  45,00 62,00 

Kinder (5–12 Jahre) und Schülergruppen 40,00 50,00 
 

Ausstattung: 
Alle Zimmer mit eigenem Bad/ WC. Bettwäsche (Selbstbezug) und Handtücher inklusive. 
Auf Anfrage ist ein Haustier (10,00 Euro pro Tier und Nacht) im Jugendhaus herzlich 
willkommen. 

 

Übernachtung auf dem Zeltplatz 
Kategorie mit Frühstück mit Halbpension 

Erwachsene 25,00 50,00 

Kinder (5-12 Jahre) und Schülergruppen 16,00 25,00 
 

Sanitäre Anlagen (Duschen und WC) befinden sich in unmittelbarer Nähe. 

Restaurant (Tagesgäste) Wir bitten um Vorreservierung! 

Kategorie Erwachsene 
5- 12 Jahre 

Schülergruppen 

Frühstück in Buffetform 15,00 5,00 

Mittagessen (vegetarisch) 11,00 8,50 

Abendessen in Buffetform 20,00 10,00 

Lunchpaket 8,50 8,50 

Kaffeepauschale mit Kuchen 9,00 - 

Kaffeepauschale 6,00 - 

 
 

Veranstaltungsräume 
Die Heilsbach bietet vielseitige Räume für Tagungen, Seminare, Feiern und 
Freizeitaktivitäten. Ob in kleinen Teams oder großen Gruppen – bei uns finden bis zu 600 
Personen den passenden Raum für Ihre Veranstaltung. 

 
Raum Größe Preis pro Tag (Brutto) Mindestaufenthalt 

Fuchsberg 96 m² 95,00 2 Tage 

Seelounge 72 m² 95,00 2 Tage 

 
Raum Größe Preis pro Tag (Brutto) Mindestaufenthalt 

Dachsberg 96 m² 95,00 2 Tage 

Hohenburg 40 m² 50,00 2 Tage 

 
Raum Größe Preis pro Tag (Brutto) Mindestaufenthalt 

Blumenstein (2Räume) 59 m² 75,00 2 Tage 

Wegelnburg 72 m² 75,00 2 Tage 

Halle (unbeheizt) 378 m² 150,00 auf Anfrage 

 


